
 

 

 

LIETUVOS RESPUBLIKOS SUSISIEKIMO MINISTERIJOS 

 

Į S A K Y M A S  

DĖL KELIŲ TRANSPORTO PRIEMONIŲ VALSTYBINIŲ TECHNINIŲ APŽIŪRŲ 

TAISYKLIŲ TVIRTINIMO 

 

1993 m. lapkričio 26 d. Nr. 445 

 

Vykdydamas Lietuvos Respublikos Vyriausybės 1993 m. birželio 15 d. nutarimą Nr. 418 

„Dėl kelių eismo saugumo gerinimo“, 

TVIRTINU kelių transporto priemonių valstybinių techninių apžiūrų taisykles (žr. priedą). 

NUSTATAU, kad šios taisyklės Vilniaus mieste įsigalios nuo 1994 m. sausio 1 d., o kituose 

Respublikos miestuose ir rajonuose – Susisiekimo ministerijai palaipsniui perėmus iš Vidaus 

reikalų ministerijos valstybinių techninių apžiūrų vykdymą. 

 

 

 

 

SUSISIEKIMO MINISTRAS JONAS BIRŽIŠKIS 

 

  



 

 

2 

PATVIRTINTA: 

Susisiekimo ministro 1993 11 26 

įsakymu Nr. 445 

 

KELIŲ TRANSPORTO PRIEMONIŲ VALSTYBINIŲ TECHNINIŲ APŽIŪRŲ 

TAISYKLĖS 

 

1. Bendrieji nuostatai 

 

1.1. Šios taisyklės yra privalomos visiems fiziniams ir juridiniams asmenims, kurių kelių 

transporto priemonės (toliau – - transporto priemonės) nuolatos ar laikinai registruotos Lietuvos 

Respublikoje. 

1.2. Valstybinių techninių apžiūrų (toliau -- apžiūrų) tikslas -- kontroliuoti ir įvertinti 

transporto priemonių techninę būklę, uždrausti (apriboti) techniškai netvarkingų transporto 

priemonių tolimesnį naudojimą, patikrinti registracijos liudijime įrašytus duomenis. 

1.3. Transporto priemonės -- tai visų tipų bei markių automobiliai, jų velkamos priekabos 

bei puspriekabės, troleibusai ir motociklai. 

1.4. Naudotis transporto priemonėmis, kurioms nustatytu laiku neatliktos apžiūros, 

draudžiama. Už šio reikalavimo pažeidimą transporto priemonių savininkams taikomos 

administracinio poveikio priemonės. 

1.5. Transporto priemonių apžiūras organizuoja Susisiekimo ministerija. 

1.6. Apžiūrų atlikimą nustatytu periodiškumu kontroliuoja Vidaus reikalų ministerijos 

Policijos departamento Kelių policijos valdyba. 

1.7. Maksimalius tarifus už techninių apžiūrų centrų teikiamas paslaugas nustato Lietuvos 

Respublikos Vyriausybė. 

 

2. Apžiūrų organizavimas 

 

2.1. Apžiūros atliekamos techninių apžiūrų centruose (toliau -- centruose) arba jų filialuose -

- stotyse, postuose, turinčiuose reikiamą gamybinę--techninę bazę, specialiai parengtus ekspertus ir 

kontrolierius bei Susisiekimo ministerijos įgaliojimus vykdyti apžiūras. 

2.2. Centrai steigiami Susisiekimo ministerijos nustatytose zonose. Jų veiklą kontroliuoja 

Valstybinė kelių transporto inspekcija prie Susisiekimo ministerijos. 

2.3. Transporto priemonių periodinės apžiūros atliekamos tame centre, kurio veiklos zonoje 

jos yra registruotos. 

2.4. Iš registracijos vietos laikinai išvykusios, dviem ar daugiau mėnesių, transporto 

priemonės apžiūra atliekama tos zonos, kurioje ji laikinai registruota, centre. 

2.5. Transporto priemonių apžiūras centrai vykdo ištisus metus. 

2.6. Centras, siekdamas tolygiau paskirstyti transporto priemonių pateikimą centrui, jų 

savininkams gali rekomenduoti apžiūros atlikimo laiką. 

 

3. Apžiūrų atlikimo periodiškumas 

 

3.1. Transporto priemonių apžiūros atliekamos: 

3.1.1. motociklai -- kas 24 mėn.; 

3.1.2. lengvieji automobiliai -- kas 24 mėn.; 

3.1.3. lengvieji automobiliai -- taksi. -- kas 12 mėn.; 

3.1.4. autobusai -- kas 6 mėn.; 

3.1.5. troleibusai -- kas 6 mėn.; 

3.1.6. krovininiai automobiliai -- kas 12 mėn.; 

3.1.7. krovininiai automobiliai pritaikyti žmonėms vežti  -- kas 6 mėn.; 

3.1.8. krovininiai automobiliai pavojingiems kroviniams vežti  -- kas 6 mėn.; 



 

 

3 

3.1.9. specializuotos ir specialios paskirties transporto priemonės  -- kas 12 mėn.; 

3.1.10. krovininių automobilių priekabos ir puspriekabės  -- kas 12 mėn.; 

3.1.11. lengvųjų automobilių priekabos  -- kas 24 mėn.. 

 

Pastaba: Specializuotos transporto priemonės --- tai transporto priemonės keleiviams ir 

(arba) kroviniams vežti, kurių transportavimui reikalinga speciali įranga; 

Specialios paskirties transporto priemonės --- tai transporto priemonės pagal savo 

konstrukciją ir įrangą, skirtos specialioms darbo funkcijoms vykdyti. 

3.2. Apžiūros nereikalingos registruojant naujas ir įvežtas iš užsienio, ne daugiau kaip 

vienerių metų senumo, transporto priemones. Šiuo atveju kelių policija transporto priemonės 

savininkui išduoda techninės apžiūros taloną (1 priedas) ir, ant išduodamų valstybinių numerio 

ženklų, užklijuoja nustatytos spalvos ženklus--lipdukus (2 priedas). 

3.3. Keičiant valstybinius numerio ženklus kelių policija apie jų pakeitimą pažymi techninės 

apžiūros talono grafoje „pastabos“ ir ant valstybinių numerio ženklų užklijuoja ženklus-- lipdukus, 

atsižvelgiant į apžiūros atlikimo laiką. 

3.4. Keičiantis transporto priemonės savininkui Respublikoje, naujam savininkui 

perduodamas techninės apžiūros talonas, ir jis transporto priemonę pateikia kitai apžiūrai pagal 

nustatytą periodiškumą. 

3.5. Savininkas, (jo įgaliotas asmuo) nustatytu laiku nepateikęs transporto priemonės 

apžiūrai, turi gauti kelių policijos vienkartinį leidimą jos pristatymui į centrą. 

3.6. Krašto apsaugos ministerijos, Vidaus reikalų ministerijos ir kitų sukarintų organizacijų 

transporto priemonių apžiūros atliekamos šiose taisyklėse nustatyta tvarka. 

 

4. Reikalavimai transporto priemonei pateikiant ją apžiūrai 

 

4.1. Transporto priemonė apžiūrai pateikiama švari, be keleivių ir krovinių. 

4.2. Savininkas (jo įgaliotas asmuo) apžiūrai kartu su transporto priemone pateikia: 

4.2.1. vairuotojo pažymėjimą; 

4.2.2. transporto priemonės registracijos liudijimą; 

4.2.3. nustatytos formos galiojančią medicinos pažymą (F. Nr. 083/ a); 

4.2.4. dokumentą, patvirtinantį apmokėjimą už centro teikiamas paslaugas; 

4.2.5. techninės apžiūros taloną. 

4.3. Transporto priemonės savininko įgaliotas asmuo papildomai pateikia: 

4.3.1. notaro patvirtintą įgaliojimą arba bendros nuosavybės liudijimą, kai transporto 

priemonės savininkas -- fizinis asmuo; 

4.3.2. įmonės, organizacijos išduotą pažymėjimą, kai transporto priemonės savininkas -- 

juridinis asmuo. 

 

5. Apžiūros atlikimas 

 

5.1. Apžiūros metu tikrinama, kad: 

5.1.1. įrašai transporto priemonės registracijos liudijime atitiktų faktinius duomenis; 

5.1.2. transporto priemonės techninė būklė atitiktų naudojamų kelių transporto priemonių, 

kelių eismo taisyklių, valstybinių standartų, gamyklų gamintojų techninių instrukcijų, registracijos 

ir kitų normatyvinių techninių dokumentų reikalavimus; 

5.1.3. operatyvinių tarnybų transporto priemonių spalvos, skiriamieji ženklai, specialieji 

šviesos ir garso signalai, atitiktų standartų reikalavimus; 

5.1.4. transporto priemonėse įrengtos radijo stotys, radiotelefonai, radijo signalizacijos 

įrenginiai ir kitos elektroninės ryšių priemonės (išskyrus radijo imtuvus, televizorius, 

magnetofonus) turėtų Ryšių ir informatikos ministerijos Valstybinės elektros ryšių inspekcijos 

leidimą juos įrengti ir naudoti; 



 

 

4 

5.1.5. vairuotojo pažymėjimas ir medicinos pažyma atitiktų vairuojamos transporto 

priemonės kategoriją. 

5.2. Ekspertas arba kontrolierius, atlikdamas apžiūrą, pildo techninės apžiūros rezultatų 

kortelę. 

 

6. Apžiūros atlikimo dokumentų įforminimas ir transporto priemonės ženklinimas 

 

6.1. Techniškai tvarkingos transporto priemonės savininkas (jo įgaliotas asmuo) pasirašo 

techninės apžiūros rezultatų kortelėje. Jam ekspertas ar kontrolierius išduoda techninės apžiūros 

taloną, o nustatytos spalvos ženklus--lipdukus priklijuoja priekinio ir galinio valstybinių numerio 

ženklų viršutiniuose langeliuose taip, kad skaičius, rodantis mėnesį iki kurio transporto priemonė 

turi būti pateikta kitai apžiūrai, būtų viršuje. 

6.2. Apžiūros ženklas--lipdukas yra privalomas naudojantis transporto priemone ir nustoja 

galioti po nurodyto jame kitos apžiūros termino. 

6.3. Jeigu nustatoma, kad transporto priemonė techniškai netvarkinga, jos savininkui 

išduodamas techninės apžiūros aktas (3 priedas), kuriame nurodomi apžiūros metu rasti trūkumai. 

Transporto priemonės savininkas per mėnesį nuo akto pasirašymo dienos turi teisę nemokomai 

pateikti transporto priemonę pakartotinei apžiūrai, kurios metu tikrinama, ar pašalinti akte nurodyti 

trūkumai. 

Transporto priemonę pavėluotai pateikus pakartotinei apžiūrai, ji atliekama pilnai, o už 

suteiktas paslaugas mašinos savininkas moka nustatytą mokestį. 

6.4. Jeigu apžiūros metu nustatomi gedimai tiesiogiai turintys įtakos kelių eismo saugumui, 

ir ekspertas ar kontrolierius priima sprendimą neleisti toliau naudotis transporto priemone, tada 

techninės apžiūros talonas savininkui negrąžinamas, o nuo valstybinių numerio ženklų nuimami 

ženklai-- lipdukai. 

6.5. Centras nustatyta tvarka duomenis apie apžiūrų atlikimą pateikia Valstybinei kelių 

transporto inspekcijai prie Susisiekimo ministerijos. 

 

7. Transporto priemonių savininkų teisės 

 

Transporto priemonės savininkas turi teisę dalyvauti atliekant transporto priemonės apžiūrą 

ir gauti informaciją apie jos techninę būklę. 

8. Apie apžiūrų organizavimą atskirose zonose, jų atlikimo tvarką, vietą, teikiamų paslaugų 

kainą transporto priemonių savininkus informuoja Susisiekimo ministerija ir centrai.  

 

SUDERINTA  

Vidaus reikalų ministras  

R. Vaitekūnas  

1993 11 15 

______________ 

 



 

 

5 

1 PRIEDAS 

TECHNINĖS APŽIŪROS TALONAS 

 

PIRMA PUSĖ  ANTRA PUSĖ 

 

Techninės apžiūros centro emblemos vieta  

 

 

 

 

TECHNINĖS APŽIŪROS  

TALONAS 

 

 

 

 

 

Transporto priemonės tipas  .........................  

Markė ir modelis  .........................................  

Valstybinis registracijos numeris  ..................  

 TA atlikimo 

data 

Kitos TA 

data 

Spaudas ir 

parašas 

   

   

   

   

   

   

   

Pastabos:  

 

 

A. V. 

 

PASTABA: techninės apžiūros talonas yra žalios spalvos, o kelių transporto priemonių, 

turinčių licencijos kortelę vykdyti tarptautinius keleivių ir krovinių vežimus į visas užsienio šalis -- 

pilkos spalvos. 

______________ 



 

 

6 

2 PRIEDAS 

 

ŽENKLAS-LIPDUKAS 

 

 
 

ŽENKLO-LIPDUKO aprašymas 

 

1. Ženklo-lipduko išorinis diametras 30 mm, o jo centre -- 12 mm skersmens apskritimas. 

2. Visi skaičiai, mėnesių žymekliai, apskritimų apvadai -- juodos spalvos. 

3. Gruodžio mėnesį žymi baltos spalvos žymeklis juodos spalvos fone. 

4. Ženklas-lipdukas kiekvienais metais turi skirtingą spalvą. Jos gali kartotis ne tankiau, kaip 

kas 6 metai -- 1994 m. – žalios; 1995 m. – mėlynos; 1996 m. – pilkos; 1997 m. – rudos; 1998 m. – 

geltonos; 1999 m. – raudonos; 2000 m. – žalios; 2001 m. – mėlynos ir t. t. 

______________ 



 

 

7 

3 PRIEDAS 

 

Techninės apžiūros centro emblemos vieta 

 

TECHNINĖS APŽIŪROS AKTAS 

 

Transporto priemonės markė ir modelis  ...........................................................................................  

Valstybinis registracijos numeris  ......................................................................................................  

Transporto priemonės registracijos liudijimo Nr.  ..............................................................................  

Gedimai ir trūkumai  .........................................................................................................................  

 .........................................................................................................................................................  

 .........................................................................................................................................................  

 .........................................................................................................................................................  

 .........................................................................................................................................................  

 .........................................................................................................................................................  

 .........................................................................................................................................................  

Priimtas sprendimas:  ........................................................................................................................  

 .........................................................................................................................................................  

Eksperto ar kontrolieriaus parašas ir spaudas  ....................................................................................  

 

 (A. V.)  

 

Kopiją gavau  ....................................................................................................................................  
 Savininko (ar jo įgalioto asmens) vardas pavardė, parašas 

 

 199__m.______________mėn.____d. 

______________ 

 


